
CADERNO 1  5SEGUNDA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2011Caderno 1 SEGUNDA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2011

DECRETO DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 

Estadual, e

Considerando os termos do Ofício nº. 406-GCAP/SAGE, datado 

de 9 de novembro de 2010, da Secretaria de Estado de 

Educação - SEDUC;

Considerando que os candidatos abaixo relacionados foram 

aprovados e nomeados no Concurso Público C-130 da 

Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, mas não tomaram 

posse dentro do prazo previsto em lei, conforme Processo nº. 

2010/267129,

R E S O L VE:

Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 

3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação 

dos relacionados neste Decreto, os quais foram nomeados 

para exercer os cargos a seguir discriminados, com lotação na 

Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.

10ª URE – ALTAMIRA

CARGO: SERVENTE

CICERA ALDIRENE FERREIRA MARQUES

CARGO: VIGIA

JOSE ALBERTO BRAZ DE LIMA

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ROSINALDO ACÁCIO DA SILVA

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO, 25 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE

Governador do Estado

DECRETO DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 

Estadual, e

Considerando os termos do Ofício nº. 406-GCAP/SAGE, datado 

de 9 de novembro de 2010, da Secretaria de Estado de 

Educação - SEDUC;

Considerando que os candidatos abaixo relacionados foram 

aprovados e nomeados no Concurso Público C-126 da 

Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, mas não tomaram 

posse dentro do prazo previsto em lei, conforme Processo nº. 

2010/267129,

R E S O L V E:

Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 

3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação 

dos candidatos mencionados neste Decreto, os quais foram 

nomeados para exercer os cargos a seguir discriminados, com 

lotação na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.

19ª URE – BELÉM

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRA-ESTRUTURA – 

FORMAÇÃO: ARQUITETURA

MARCELO MESQUITA PELOSO DA SILVA

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – FORMAÇÃO: 

ADMINISTRAÇÃO

LUANA COELHO CALLINS

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – FORMAÇÃO: 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

REGINALDO TAVARES FLEXA

KEILA PAIVA DA SILVA

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO, 25 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE

Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei n.º 5.810, de 

24 de janeiro de 1994, MOACIR JOSÉ BUENANO MACAMBIRA 

para exercer o cargo em comissão de Diretor Científico, 

código GEP-DAS-011.5, com lotação na Fundação de Amparo 

à Pesquisa do Estado do Pará, a contar de 15 de fevereiro de 

2011.

PALÁCIO DO GOVERNO, 25 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE

Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, 

de 24 de janeiro de 1994, DANILO EWERTON COSTA FORTES 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, com 

lotação na Governadoria do Estado, a contar de 1º de fevereiro 

de 2011.

PALÁCIO DO GOVERNO, 25 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE

Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, 

de 24 de janeiro de 1994, MARIANA ASSEF MARTINS MENDES 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, com 

lotação na Governadoria do Estado, a contar de 1º de fevereiro 

de 2011.

PALÁCIO DO GOVERNO, 25 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE

Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei n.º 5.810, de 

24 de janeiro de 1994, MIGUEL ANGEL DEL VALLE PANDURO 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, com 

lotação na Governadoria do Estado, a contar de 1º de fevereiro 

de 2011.

PALÁCIO DO GOVERNO, 25 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE

Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 

24 de janeiro de 1994, BRENNA CARLA DA SILVA GONÇALVES 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, com 

lotação na Governadoria do Estado.

PALÁCIO DO GOVERNO, 25 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE

Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 

24 de janeiro de 1994, LARISSA CUNHA BICHARA para exercer 

o cargo em comissão de Assessor Especial I, com lotação na 

Governadoria do Estado.

PALÁCIO DO GOVERNO, 25 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE

Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, 

de 24 de janeiro de 1994, LUIZ SEBASTIÃO DO NASCIMENTO 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, com 

lotação na Governadoria do Estado, a contar de 1º de fevereiro 

de 2011.

PALÁCIO DO GOVERNO, 25 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE

Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, 

de 24 de janeiro de 1994, ENDERSON BENDELACK OLIVEIRA 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, com 

lotação na Governadoria do Estado, a contar de 1º de fevereiro 

de 2011.

PALÁCIO DO GOVERNO, 25 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE

Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, 

de 24 de janeiro de 1994, MAURO SÉRGIO DA SILVA LAMEIRA 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, com 

lotação na Governadoria do Estado, a contar de 1º de fevereiro 

de 2011.

PALÁCIO DO GOVERNO, 25 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE

Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, 

de 24 de janeiro de 1994, RONALDO LIMA SANTOS JÚNIOR 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, com 

lotação na Governadoria do Estado, a contar de 1º de fevereiro 

de 2011.

PALÁCIO DO GOVERNO, 25 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE

Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 

24 de janeiro de 1994, ANA LÚCIA FERREIRA DIAS para exercer 

o cargo em comissão de Assessor Especial I, com lotação na 

Governadoria do Estado, a contar de 1º de fevereiro de 2011.

PALÁCIO DO GOVERNO, 25 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE

Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, 

de 24 de janeiro de 1994, THIAGO DE MORAES NISIMURA para 

exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, com lotação 

na Governadoria do Estado, a contar de 1º de fevereiro de 

2011.

PALÁCIO DO GOVERNO, 25 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE

Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, 

de 24 de janeiro de 1994, ALAN LOBATO FARIAS para exercer 

o cargo em comissão de Assessor Especial, com lotação na 

Governadoria do Estado a contar de 1º de fevereiro de 2011.

PALÁCIO DO GOVERNO, 25 DE FEVEREIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE

Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, 


